
č.j.: PPR-25724-5/ČJ-2018-990440

výtisk č.: 2

SMLOUVA

o poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů
na kalendářní rok 2019

uzavřená na základě § 23a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon"), a v souladu s ustanovením ČI. 3 odst. 10 Zásad programů prevence škod z provozu
vozidel, podání a hodnocení projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod
České kanceláře pojistitelů, schválených 30. srpna 2017 orgánem České kanceláře pojistitelů -
Komisi pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělovánI finančních prostředků (dále jen
,,Komise") v souladu s § 23b odst. 4 zákona (dále jen ,,Zásady")

mezi smluvními stranami

1 Česká kancelář pojistitelů
sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
zastoupená:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

výkonným ředitelem
70099618
CZ 699002538

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

2. Česká republika - Ministerstvo vnitra
sIdlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
zastoupená: policejním prezidentem
lČ: 00007064
doručovací adresa: policejni prezidium České republiky, Strojnická 27, 17089 Praha 7
bankovní spojeni:
číslo účtu:

(dále jen ,,příjemce")

ČI. I

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely dle ustanovení
§ 23a odst. 3. písm. a) zákona, pro kalendářní rok 2019 a stanovení podmínek pro jejich
poskytnutí v souladu se schválenou žádosti Příjemce o finanční prostředky z fondu zábrany
škod (dále jen ,,fond") na rok 2019 na použiti prostředků fondu v souvislosti s pořIzením
techniky nebo věcných prostředků - 40 ks policejních motocyklů, která je nedílnou přlbhou
této smlouvy.

2. Doba realizace prostředků z fondu: od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.

ČI. ll



1. Smluvní strany se v souladu s § 23a zákona a Zásadami, které jsou nedIlnou součástí této
smlouvy, dohodly na následujíckn způsobu a rozsahu spolupráce při plněni předmětu
smlouvy dle ČI. l. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout finanční prostředky z fondu vytvořené a
rozdělené dle zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách.

1,j\o
q'jC

eS

6.

3. příjemce se zavazuje:

a) předložit Poskytovateli písemnou zprávu o průběžném čerpání prostředků za l. po|o|eti
2019 do 31. července 2019 a závěrečné vyúčtování použiti poskytnutých prostředků
nejpozději do 28. února 2020,

b) poskytnout Poskytovateli nebo Komisi na písemné vyžádáni veškeré informace a doklady
týkajIcI se použití finančních prostředků z fondu a umožnit provedení kontroly použití
finančních prostředků z fondu; o zahájeni kontroly musí být Příjemce informován nejméně
14 dní předem,

c) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet fondu, v terminu stanoveném
Komisí na základě informace podle písmena a) tohoto odstavce nebo do 30 kalendářních
dnů od ukončení projektu,

d) vhodným způsobem při realizaci projektu zmínit, že byl financován z prostředků nebo za
přispění finančních prostředků z fondu a to podle pravidel uveřejněných na stránkách
www.fondzabranyskod.cz. Poskytovatel podpisem této smlouvy dává za tímto účelem
souhlas s použitím svého loga Příjemcem.

e) zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve lhůtě 30
kalendářních dní od podpisu oběma smluvními stranami, k čemuž mu Poskytovatel tímto
uděluje souhlas. Neprodleně po uveřejnění této smlouvy v registru smluv je Příjemce
povinen Poskytovatele o této skutečnosti písemně informovat a sdělit ID zveřejněné
smlouvy.

ČI. Ill

1. Poskytovatel se v rámci plněni předmětu této smlouvy zavazuje poukázat příjemci částku
ve výši 22.000.000,- Kč (slovy dvacetdvamilionů korun českých) na bankovní účet Příjemce
č. ejpozději do 15. března 2019.

ČI. lV

1. Příjemce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z poskytnutých prostředků
v případě, že se v rozporu s ČI. ||. odst. 3. písm. b) této smlouvy nebo v rozporu se
Zásadami neumožni provést kontrolu, znemožni její výkon nebo nepředloží všechny
vyžádané podklady.

2. Tato smlouva může být měněna pouze v souladu s ČI. 8 Zásad formou písemných
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. března 2020, nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněn im v registru smluv.

Stránka 2z 3



4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž Příjemce
obdrží jedno a Poskytovatel jedno vyhotovení.

6. Nedj|nou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1 - Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení
projektů a rozdělováni finančních prostředků fondu zábrany škod České
kanceláře pojistitelů ze dne 30. srpna 2017,

Příloha č 2 Žádost Policie ČR ze dne 5. září 2018 o finanční prostředky z fondu zábrany
škod na použití prostředků fondu v souvislosti s pořIzením techniky nebo
věcných prostředků - policejní motocykly.

Stránka 3z3


